OR – 6 – Povzetki predavanj 1 © 2024, Rozman, FRI
ORGANIZACIJA  RAČUNALNIKOV
6  Prenosne poti in vrste prenosov
(informativna, dodatna vsebina)
OR – 6 – Povzetki predavanj 2 © 2024, Rozman, FRI
6.  Prenosne poti in vrste prenosov
Namen in cilji 6. poglavja:
◼ Večno vprašanje:

20 Gbit/s 2.424 GB/s 2017
Thunderbolt 2 20 Gbit/s 2.5 GB/s 2013
External PCI Express 2.0 ×8 32 Gbit/s 4 GB/s
Thunderbolt 3 two links 40 Gbit/s 5 GB/s 2015
USB4
[65] 40 Gbit/s 5 GB/s 2019
External PCI Express 2.0 ×16 64 Gbit/s 8 GB/s
Rate
OR – 6 – Povzetki predavanj 68 © 2024, Rozman, FRI
Povezave – pregled: Memory https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_interface_bit_rates
Module type Chip type Internal clock[a] Bus clock Bus speed[b]
PC2-9600 DDR2 SDRAM DDR2-1200 300 MHz 600 MHz 1.2 GT/s 76.8 Gbit/s 9.6 GB/s
PC2-10000 DDR2 SDRAM DDR2-1250 312 MHz 625 MHz 1.25 GT/s 80 Gbit/s 10 GB/s
PC3-10600 DDR3 SDRAM DDR3-1333 167 MHz 667 MHz 1.333 GT/s 85.336 Gbit/s 10.667 GB/s
PC3-11000 DDR3 SDRAM DDR3-1375 172 MHz 688 MHz 1.375 GT/s 88 Gbit/s 11 GB/s
PC3-12800 DDR3 SDRAM DDR3-1600 200 MHz 800 MHz 1.6 GT/s 102.4 Gbit/s 12.8 GB/s
PC3-13000 DDR3 SDRAM DDR3-1625 203 MHz 813 MHz 1.625 GT/s 104 Gbit/s 13 GB/s
PC3-14400 DDR3 SDRAM DDR3-1800 225 MHz 900 MHz 1.8 GT/s 115.2 Gbit/s 14.4 GB/s
PC3-14900 DDR3 SDRAM DDR3-1866 233 MHz 933 MHz 1.866 GT/s 119.464 Gbit/s 14.933 GB/s
PC3-16000 DDR3 SDRAM DDR3-2000 250 MHz 1000 MHz 2 GT/s 128 Gbit/s 16 GB/s
PC4-17000 DDR4 SDRAM DDR4-2133 267 MHz 1067 MHz 2.133 GT/s 136.5 Gbit/s 17 GB/s
PC3-17000 DDR3 SDRAM DDR3-2133 267 MHz 1067 MHz 2.133 GT/s 136.528 Gbit/s 17.066 GB/s
PC3-17600 DDR3 SDRAM DDR3-2200 275 MHz 1100 MHz 2.2 GT/s 140.8 Gbit/s 17.6 GB/s
PC3-19200 DDR3 SDRAM DDR3-2400 300 MHz 1200 MHz 2.4 GT/s 153.6 Gbit/s 19.2 GB/s
PC4-19200 DDR4 SDRAM DDR4-2400 300 MHz 1200 MHz 2.4 GT/s 153.6 Gbit/s 19.2 GB/s
PC3-21300 DDR3 SDRAM DDR3-2666 333 MHz 1333 MHz 2.666 GT/s 170.5 Gbit/s 21.3 GB/s
PC4-21300 DDR4 SDRAM DDR4-2666 333 MHz 1333 MHz 2.666 GT/s 170.5 Gbit/s 21.3 GB/s
PC3-24000 DDR3 SDRAM DDR3-3000 375 MHz 1500 MHz 3.0 GT/s 192 Gbit/s 24 GB/s
PC4-24000 DDR4 SDRAM DDR4-3000 375 MHz 1500 MHz 3.0 GT/s 192 Gbit/s 24 GB/s
PC4-25600 DDR4 SDRAM DDR4-3200 400 MHz 1600 MHz 3.2 GT/s 204.8 Gbit/s 25.6 GB/s
PC5-41600 DDR5 SDRAM DDR5-5200 650 MHz 2600 MHz 5.2 GT/s 332.8 Gbit/s 41.6 GB/s
PC5-51200 DDR5 SDRAM DDR5-6400 800 MHz 3200 MHz 6.4 GT/s 409.6 Gbit/s 51.2 GB/
Transfer rate